- 73000000-Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría 

conexos.  

- 85312300-2 Servicios de orientación y asesoramiento 

2.3. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y PRESUPUESTO DE LICITACIÓN.  

El valor estimado del contrato se establece en un máximo CIENTO SESENTA MIL 

EUROS (160.000,00€), IVA excluido. 

El presupuesto máximo de licitación se establece en CIENTO NOVENTA Y TRES 

MIL SEISCIENTOS EUROS (193.600,00€), IVA incluido.  

El precio del contrato se corresponde al personal asignado al proyecto para 

ejecución de actividades, que se desglosa como sigue: 

Para cada uno de los dos Programas cuya contratación se licita: 

o Mentorías especializadas.